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 BR.0012.3.4.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 1 / 24 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 
 

w dniu 23 maja 2024 roku. 
 

Obecni: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski oraz członkowie Komisji, zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.  

2. Wybór Przewodniczącego Komisji. 

3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu z dnia 23 maja br. w sprawie 

podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 

prowadzących rodzinny dom dziecka.  

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1.) 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę członków Komisji do podejmowania 

prawomocnych uchwał i wniosków.   

 

Ad.2.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poprosił o zgłaszanie kandydatów do 

pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.  

 

Maria Milejska zgłosiła kandydaturę Zbigniewa Roka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego Przewodniczącym Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”, wybrany został radny 

Zbigniew Rok 

 

Jarosław Kleszczewski złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Komisji, po 

czym przekazał przewodnictwo posiedzenia.  

 

Ad.3.) 

 

Do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Przewodniczący Komisji zgłosił Danutę Nowicką. Kandydatka wyraziła zgodę na 

kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.  
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W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego Wiceprzewodniczącą Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”, wybrana została radna Danuta 

Nowicka.  

 

Ad.4).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za” pozytywnie 

projekt uchwał Rady Powiatu z dnia 23 maja 2024 roku:  

 

➢ NR II / 14 / 24 w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 

zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka. 

  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Gwizdek (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Przygotowaliśmy uchwałę w sprawie podwyższenia stawki dla rodzin zawodowych, a ta 

uchwała dzisiejsza wynika, że od 1 czerwca obwieszczenie Ministerstwa Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej nastąpi waloryzacja świadczeń we wszystkich formach pieczy. Na dzień 

dzisiejszy to świadczenie minimalne wynosi w rodzinie spokrewnionej 899 zł. waloryzacyjny 

wskaźnik to 11,4% czyli świadczenie będzie wynosiło 1002 zł miesięcznie na każde dziecko 

w rodzinie spokrewnionej. W przypadku rodzin niezawodowych i zawodowych nie mniej niż 

1517 zł, a dzisiaj wynosi 1161 zł. Ta waloryzacja jest już przygotowywana od 1 czerwca, 

podniesienie świadczeń, które by wynikały z waloryzacji nie musiałoby być uchwały, 

natomiast w momencie, kiedy my chcemy troszeczkę podnieść od tej minimalnej to trzeba 

podjąć uchwałę. Mamy przygotowane na to środki, przypomnę, że podobnie uczyniliśmy  

w 2022 roku niewiele podnosząc wskaźnik w rodzinach zawodowych, których mamy 4, 

mamy 3 rodziny zawodowe i 1 pełniącą funkcję pogotowia rodzinnego. Z jedną rodziną 

mamy przygotowaną umowę jesteśmy w trakcie podpisywania umowy na rodzinny dom 

dziecka. Chcielibyśmy podnieść minimalnie teraz do kwoty 4.600 zł w przypadku rodziny 

zawodowej, to jest dokładnie w karcie sprawy i uzasadnieniu państwo macie o 32,6 zł więcej 

niż waloryzacyjnie do takiego wyrównania, natomiast w przypadku tego pogotowia 

rodzinnego, tego rodzinnego domu dziecka i rodzin u których przebywa do pięciorga dzieci, 

to będzie 4.600 zł, ale jeżeli będzie przebywać powyżej pięcioro dzieci chcielibyśmy 

zaproponować, żeby to była kwota 5000 zł. miesięcznie dla takiej rodziny, co wynosi  

o 432,60 zł miesięcznie od kwoty waloryzacyjnej. Ostatnio często się dzieje tak, że zabieramy 

dzieci czwórkami, piątkami i szóstka nam się też zdarza. Aby nie rozdzielać rodzeństwa ta 

rodzina się zgadza na przyjęcie więcej dzieci. My pieniądze na ten cel mamy zabezpieczone”. 

(Maria Milejska dopytała, gdzie powstanie ten rodzinny dom dziecka). „Rodzinny dom 

dziecka powstanie w Porębie”. 

 

Ad.5).  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła:        Przewodniczący Komisji 

                                                                             Zdrowia i Pomocy Społecznej 

            Kamila Staśko      

                        Zbigniew Rok 


